
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2015 г.
/

О внесении изменений в муниципальную программу
«Охрана окружающей среды в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы, утвержденную 

постановлением администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4051

С целью уточнения наименования мероприятия муниципальной программы «Охрана 
окружающей среды в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы, утвержденной постановлением 
администрации города Рязани от 30,09.2013 № 4051, руководствуясь статьями 39, 41 Устава 
муниципального образования -  городской округ город Рязань Рязанской области, 
администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Охрана окружающей среды в городе Рязани» 
на 2014 - 2020 годы, утвержденную постановлением администрации города Рязани 
от 30.09.2013 № 4051 «Об утверждении муниципальной программы «Охрана окружающей 
среды в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы» (в редакции постановлений администрации 
города Рязани от 11.06.2014 № 2415, от 14.08,2014 № 3507, от 14.10.2014 № 4610, 
от 29.12.2014 № 6123, от 23.06.2015 № 2804, от 23.07.2015 № 3336), изменения согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города Рязани 
(Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации О.Е.Булеков



Приложение 
к постановлению администрации города Рязани 

от 2015 г. № УЗЗО

Изменения в муниципальную программу 
«Охрана окружающей среды в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы, 

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4051

1. В приложении № 2 к муниципальной программе:
- в столбце 3 пункта 3.4 слова «УБГиДХ, УГППРиТИ - 2014 год, УБГ - 2015 год» заменить словами «УБГиДХ, УГППРиТИ». в

столбце 4 слова «2014-2015 гг..» заменить словами «2014 г.»,
_____ - дополнить пунктом 3.5, изложив его в следующей редакции:

3.5 Капитальный ремонт УБГ 2015 г. Обеспечение защиты Нанесение Доля муниципальных
водосливной плотины у населения и объектов материального ущерба водоемов,
городского пруда (гидроузел на экономики от негативного объектам экономики и оборудованных
р. Лыбедь (р.Лыбедка) г. Рязань воздействия вод. населению, причинение сооружениями для
(ЦПКиО)), в том числе Обеспечение безопасного вреда здоровью обеспечения безопасной
разработка проектной использования человека эксплуатации, от числа

1 документации территорий, прилегающих запланированных
1 к водным объектам

2. В приложении № 4 к муниципальной программе:
- в строке «Основное мероприятие 3.4» слова «УБГиДХ, УГППРиТИ - 2014 год, УБГ - 2015 год» заменить словами «УБГиДХ,

УГППРиТИ», в столбце 9 цифру «1755,0» заменить цифрой «0,0», в столбце 15 цифру «1955,0» заменить цифрой «200,0»; 
- дополнить строкой «Основное мероприятие 3.5», изложив ее в следующей редакции: ______ ___

Основное Капитальный ремонт УБГ 436 0406 1930000 240 0,0 1755,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1755,0
мероприятие 3.5 водосливной плотины 

у городского пруда 
(гидроузел на р. Лыбедь 
(р.Лыбедка) г. Рязань 
(ЦПКиО)), в том числе 
разработка проектной 
документации



2

3. В приложении № 5 к муниципальной программе:'
- в строке «Основное мероприятие 3.4» в столбце 5 цифры «1755,0» заменить цифрами «0,0», в столбце 11 цифру «3005,0» заменить

цифрой «1250,0», цифру «1955,0» заменить цифрой «200,0»;
- дополнить строкой «Основное мероприятие 3.5», изложив ее в следующей редакции:

Основное Капитальный ремонт Бюджет города Рязани 0,0 1755,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1755,0
мероприятие 3.5 водосливной плотины 

у городского пруда (гидроузел 
на р. Лыбедь (р.Лыбедка) 
г. Рязань (ЦПКиО)), в том 
числе разработка проектной
документации

4. В приложении № 8 к муниципальной программе:
4.1. В паспорте подпрограммы 3 «Охрана муниципальных водных объектов в городе Рязани на 2014 — 2020 годы» строку «Основные 

мероприятия подпрограммы» дополнить пунктом 5, изложив в следующей редакции:
«5. Капитальный ремонт водосливной плотины у городского пруда (гидроузел на р. Лыбедь (р.Лыбедка) г. Рязань (ЦПКиО)), в том числе 

разработка проектной документации».
___ __4.2. Раздел V «Характеристика основных мероприятий подпрограммы» дополнить строкой 3.5, изложив ее в следующей редакции:
3.5, «Капитальный ремонт водосливной плотины у городского пруда Разработка проектной документации и проведение капитального 

[ (гидроузел на р. Лыбедь (р.Лыбедка) г. Рязань (ЦПКиО))», в том числе ремонта гидроузла на реке Лыбедь (р.Лыбедка) г. Рязань (ЦПКиО)
| разработка проектной документации


